
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 
 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE  N. 01/16      
 
 

Oggetto: TOTA Consulting srl: procedimento di mediazione promosso da Montanaro 

Rocco: nomina legale dell’Ente.-            .      

 

L’ anno duemilasedici il giorno sedici del mese di febbraio, alle ore 16.00, nella 

sede di Foggia del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano,  

IL PRESIDENTE 

Visto il D.P.R. 27.3.1956, n.632, con il quale la zona del Gargano, ricadente in 

provincia di Foggia, estesa per Ha. 154.796 e delimitata secondo la linea segnata sulla 

corografia in scala 1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente, forma parte integrante 

del suddetto decreto, è stata classificata in Comprensorio di bonifica montana; 

Visto il D.P.R. 13.3.1957, n.6907, con il quale è stato costituito il Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano il cui perimetro consorziale risulta dalla corografia in scala 

1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente forma parte integrante di detto decreto 

medesimo; 

Visto il D.P.R. 9.12.1970, n.329, con il quale è stata approvata la nuova 

delimitazione dei comprensori del Consorzio per la bonifica della Capitanata e del 

Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale del 21.12.1981, n.211, di 

approvazione dello Statuto del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 

Vista la Legge Regionale 13/03/2012, n. 4, recante nuove norme in materia di 

bonifica integrale e di riordino dei consorzi di bonifica; 

Visti gli atti concernenti la propria elezione a Presidente del Consorzio di Bonifica 

Montana del Gargano; 

 

 

 



Vista la nota dell’Organismo di Mediazione “Tota Consulting srl” in data 29/01/2016, 

con cui viene designato quale mediatore l’avv. Giuseppe Merolla nel procedimento di 

mediazione, prot. n. 55/2016, promosso dal sig. Montanaro Rocco nei confronti del 

Consorzio e di altri per le motivazioni riportate nella domanda di mediazione allegata alla 

suddetta nota del 29/01/2016; 

 

Considerato che il primo incontro è stato fissato per il giorno 23/02/2016 alle ore 

16.00, presso la sede di Rodi Garganico; 

 

Ritenuto doveroso, nonché conforme agli interessi del Consorzio, partecipare al 

procedimento di mediazione per sostenere l’assoluta estraneità del Consorzio ai motivi 

posti a base del contenzioso, nonché il regolare avvio delle procedure finalizzate a 

ripristinare il legittimo godimento dei beni di cui trattasi, anche con formale segnalazione 

alle competenti autorità giudiziarie, conferendo all’avvocato Giovanni Raffaele Colapietro, 

con studio in Foggia, alla via Domenico Cirillo, n. 54, il mandato ad assistere il Consorzio 

di Bonifica Montana del Gargano nella procedura anzidetta, atteso che nell’ambito della 

dotazione organica del Consorzio non figurano dipendenti particolarmente esperti nella 

specifica materia, né l’entità complessiva del contenzioso può giustificare l’onere per 

l’assunzione di tale professionalità;  

 

Assunti i poteri del Consiglio di Amministrazione, data l’urgenza; 

 

Visto l’art. 44, lett. l), dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 

- di partecipare al procedimento di mediazione prot. n. 55/2016 promosso dal sig. 

Montanaro Rocco innanzi all’Organismo di Mediazione “TOTA Consultg s.r.l. “; 

- di conferire all’avvocato Giovanni Colapietro, con studio in Foggia, alla via 

Domenico Cirillo, n. 54, il mandato ad assistere il Consorzio di Bonifica Montana del 

Gargano nella procedura anzidetta; 

- di determinare l’importo dell’onorario in via presuntiva in un massimo di €. 500,00, 

oltre IVA e contributi; 

- di autorizzare il pagamento di tutte le spese conseguenziali al presente 

provvedimento, da imputarsi al Cap. 10231 della Parte Seconda – Spesa – del 

Bilancio di previsione dell’ Esercizio Finanziario 2016, che presenta adeguata 

copertura, in conformità alle decisioni del giudizio, nonché ogni atto all’uopo 

necessario; 

- di autorizzare, inoltre, i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento. 

 

La presente Deliberazione sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano, ai sensi dell’art. 44 lett. 

l), dello Statuto del Consorzio medesimo. 

 

L’esecutività del presente provvedimento è subordinata ai controlli previsti dall’art. 

35 della L.R. 13/03/2012 n. 4. 

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                IL PRESIDENTE 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 

 


